Публичное акционерное общество

«Межрегиональная распределительная

сетевая компания Центра»

ПРОТОКОЛ
заседания Комитета по технологическому присоединению

 к электрическим сетям при Совете директоров ПАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«15» июля 2021 года  г. Москва  № 05/21

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при

Совете директоров ПАО «МРСК Центра»: 5 человек.
Приняли участие в голосовании: Головцов А.В., Зархин В.Ю., Зорин Ф.П.,

Мольский А.В., Резакова В.В.

Не предоставили опросные листы: нет.

Кворум: имеется.

Дата составления протокола: 15.07.2021.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предварительном рассмотрении отчета Генерального директора Общества «О

сокращении в 1 квартале 2021 года объема действующих договоров с нарушенными сроками
исполнения обязательств».

2. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в Обществе по

развитию и реализации дополнительных (нетарифных) услуг в 1 квартале 2021 года».

3. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» «О выполнении в 1 квартале 2021

года КПЭ: «Соблюдение сроков осуществления технологического присоединения».

4. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» о взаимодействии с органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации при разработке и рассмотрении

«Схем и программ развития электрических сетей на территории субъекта Российской

Федерации на 5-ти летний период» в цикле 2021 года.
5. О предварительном рассмотрении отчета Генерального директора Общества «О текущей

ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению потребителей к

электрическим сетям по итогам 1 квартала 2021, в том числе ТП объектов генерации и ТП

объектов малого и среднего бизнеса».

Вопрос 1. О предварительном рассмотрении отчета Генерального директора Общества

«О сокращении в 1 квартале 2021 года объема действующих договоров с нарушенными

сроками исполнения обязательств».

Решение:
Рекомендовать Совету директоров Общества принять следующее решение:

«1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о сокращении

в 1 квартале 2021 года объема действующих договоров с нарушенными сроками исполнения

обязательств согласно Приложению.

2. Поручить Генеральному директору Общества принять меры по недопущению роста

количества действующих договоров с нарушенными сроками исполнения обязательств».

Итоги голосования:

Головцов Александр Викторович - «за»

Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

Зорин Филипп Петрович   - «за»

Мольский Алексей Валерьевич  - «за»

Резакова Владислава Владимировна - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 2. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в

Обществе по развитию и реализации дополнительных (нетарифных) услуг в 1

квартале 2021 года».

Решение:

Принять к сведению информацию ПАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в Обществе

по развитию и реализации дополнительных (нетарифных) услуг в 1 квартале 2021 года»

согласно Приложению № 1 к настоящему решению Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям.

Итоги голосования:

Головцов Александр Викторович - «за»

Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

Зорин Филипп Петрович   - «за»
Мольский Алексей Валерьевич  - «за»

Резакова Владислава Владимировна - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 3. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» «О выполнении в 1

квартале 2021 года КПЭ: «Соблюдение сроков осуществления технологического

присоединения».

Решение:
Принять к сведению информацию ПАО «МРСК Центра» «О выполнении в 1 квартале 2021

года КПЭ: «Соблюдение сроков осуществления технологического присоединения» согласно

Приложению № 2 к настоящему решению Комитета по технологическому присоединению к

электрическим сетям.

Итоги голосования:

Головцов Александр Викторович - «за»

Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

Зорин Филипп Петрович   - «за»

Мольский Алексей Валерьевич  - «за»
Резакова Владислава Владимировна - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 4. О рассмотрении информации ПАО «МРСК Центра» о взаимодействии с

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации при разработке и

рассмотрении «Схем и программ развития электрических сетей на территории

субъекта Российской Федерации на 5-ти летний период» в цикле 2021 года.

Решение:

Принять к сведению информацию ПАО «МРСК Центра» о взаимодействии с органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации при разработке и рассмотрении

«Схем и программ развития электрических сетей на территории субъекта Российской

Федерации на 5-ти летний период» в цикле 2021 года» в соответствии с Приложением № 3 к

настоящему решению Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям.

Итоги голосования:

Головцов Александр Викторович - «за»

Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

Зорин Филипп Петрович   - «за»
Мольский Алексей Валерьевич  - «за»

Резакова Владислава Владимировна - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 5. О предварительном рассмотрении отчета Генерального директора Общества

«О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению

потребителей к электрическим сетям по итогам 1 квартала 2021, в том числе ТП

объектов генерации и ТП объектов малого и среднего бизнеса».

Решение:

1. Рекомендовать Совету директоров Общества принять к сведению отчет Генерального

директора Общества «О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому

присоединению потребителей к электрическим сетям по итогам 1 квартала 2021, в том числе

ТП объектов генерации и ТП объектов малого и среднего бизнеса» в составе отчета

Генерального директора Общества «О выполнении в 1 квартале 2021 года решений Совета

директоров Общества» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Комитета по

технологическому присоединению к электрическим сетям.
2. Поручить Генеральному директору Общества принять меры по недопущению роста

количества действующих договоров с нарушенными сроками исполнения обязательств.

Итоги голосования:

Головцов Александр Викторович - «воздержался»

Зархин Виталий Юрьевич   - «за»

Зорин Филипп Петрович   - «за»

Мольский Алексей Валерьевич  - «за»

Резакова Владислава Владимировна - «за»

Итого:
«ЗА» -  «4»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «1»

Решение принято.

Приложения:
1. Информация ПАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в Обществе по развитию и реализации

дополнительных (нетарифных) услуг в 1 квартале 2021 года» (Приложение № 1).

2. Информация ПАО «МРСК Центра» «О выполнении в 1 квартале 2021 года КПЭ: «Соблюдение сроков
осуществления технологического присоединения» (Приложение № 2).

3. Информация ПАО «МРСК Центра» о взаимодействии с органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации при разработке и рассмотрении «Схем и программ развития электрических сетей
на территории субъекта Российской Федерации на 5-ти летний период» в цикле 2021 года» (Приложение

№ 3).

4. Отчет Генерального директора Общества «О текущей ситуации в деятельности Общества по

технологическому присоединению потребителей к электрическим сетям по итогам 1 квартала 2021, в том
числе ТП объектов генерации и ТП объектов малого и среднего бизнеса» в составе отчета Генерального

директора Общества «О выполнении в 1 квартале 2021 года решений Совета директоров Общества»

(Приложение № 4).

Председатель Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям
 А.В. Мольский

Секретарь Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям
 С.В. Лапинская